平成 22年６月 30日

                             22 契 第 828号

 入札参加資格登録業者各位

                         会津若松市長 菅家 一郎

                               （公印省略）

            入札制度の一部改正について（通知）

 時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、この度、下記のとおり、本市の入札制度について一部改正をしたので、お知らせ

いたします。

                   記

１１１１    総合評価方式総合評価方式総合評価方式総合評価方式のののの一部改正一部改正一部改正一部改正

  平成 21年 6月に試行導入した工事の制限付一般競争入札における総合評価方式につい

て、次のとおり改正いたしました。

 ①①①①    新新新新たなたなたなたな評価項目等評価項目等評価項目等評価項目等のののの設定設定設定設定

    ②②②②    評価基準評価基準評価基準評価基準のののの設定等設定等設定等設定等のののの改正改正改正改正

    ③③③③    評価項目評価項目評価項目評価項目ごとのごとのごとのごとの配点及配点及配点及配点及びびびび加算点加算点加算点加算点（（（（配点配点配点配点のののの合計合計合計合計））））のののの改正改正改正改正    等等等等

※※※※改正改正改正改正のののの詳細詳細詳細詳細についてはについてはについてはについては、、、、会津若松市会津若松市会津若松市会津若松市ホームページホームページホームページホームページにににに掲載掲載掲載掲載していますしていますしていますしています。。。。

当該資料は、6月 30日に会津若松市文化センターで開催いたしました説明会時の資

料と同じ内容です。（当該説明会には 6月 30日時点における資格総合点数が、総合

評価方式の場合の要件（土木一式工事…750 点以上、建築一式工事…790 点以上、

電気工事…710点以上、管工事…700点以上、舗装工事…640点以上、水道施設工事

…670点以上）を満たす市内業者及び準市内業者の方にご参加いただいております。）

＜＜＜＜実施時期実施時期実施時期実施時期＞＞＞＞

平成 22年６月 22日から適用します。

改正改正改正改正概要概要概要概要

２２２２    現場代理人現場代理人現場代理人現場代理人のののの「「「「現場常駐義務現場常駐義務現場常駐義務現場常駐義務」」」」のののの緩和緩和緩和緩和

現在の経済社会情勢を鑑み、次のとおり現場代理人の「現場常駐義務」について、さ

らなる緩和をいたしました。

＜＜＜＜これまでのこれまでのこれまでのこれまでの措置措置措置措置＞＞＞＞

        本市が発注する工事において、次のア～ウのすべての要件を満たす場合は、現場代

理人の「現場常駐義務」を緩和し、（先に請負った工事を含め）２件まで現場代理人の

兼務を認めます。

  ただし、低入札価格調査の対象となった工事及び市が入札公告又は入札（見積り）

通知書等において兼務を認めない旨、規定した工事については兼務を認めません。

  ア 同工種であること

  イ 同一発注者（市長部局、水道部局それぞれで区別。市長部局には教育委員会分

を含む。）であること

  ウウウウ    当初請負金額当初請負金額当初請負金額当初請負金額（（（（税込税込税込税込みみみみ））））がそれぞれがそれぞれがそれぞれがそれぞれ 500500500500 万円未満万円未満万円未満万円未満のののの工事工事工事工事であることであることであることであること

＜＜＜＜改正後改正後改正後改正後のののの措置措置措置措置＞＞＞＞

        上記上記上記上記「「「「ウウウウ」」」」をををを次次次次のとおりのとおりのとおりのとおり改改改改めるめるめるめる。。。。

        ウウウウ    当初請負金額当初請負金額当初請負金額当初請負金額（（（（税込税込税込税込みみみみ））））がそれぞれがそれぞれがそれぞれがそれぞれ 1000100010001000 万円未満万円未満万円未満万円未満のののの工事工事工事工事であることであることであることであること

＜＜＜＜実施時期実施時期実施時期実施時期＞＞＞＞

平成 22年７月５日以後に入札公告又は入札通知を行う入札から適用します。

                        事務担当

                            契約検査課入札契約ｸﾞﾙｰﾌﾟ

                            電話 0242-39-1217

改正内容改正内容改正内容改正内容

	220630nyusatuseido_kaisei
	1/2
	2/2

	220630kaiseishiryo
	1/16
	2/16
	3/16
	4/16
	5/16
	6/16
	7/16
	8/16
	9/16
	10/16
	11/16
	12/16
	13/16
	14/16
	15/16
	16/16